[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«28» мая   2012 г.

           №78-нр
О внесении изменений в нормативное решение Совета депутатов

 г. Долгопрудного от 21.03.2007 г. № 17-нр «О народных дружинах

  по охране правопорядка и общественной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г. № 3-ФЗ «О полиции», на  основании  Устава                           г. Долгопрудного,  Совет  депутатов  г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного                     от 21.03.2007 г. № 17-нр «О народных дружинах по охране правопорядка                         и  общественной  безопасности»  (далее  –  Решение)  следующие  изменения:

1.1. В пункте 1.2. Раздела 1 «Общие положения» Решения слова «постановлением Правительства РФ от 22.09.1993 г. № 959 «О мерах по усилению охраны общественного порядка на улицах городов и других населенных пунктов Российской  Федерации»  исключить.

1.2. Во втором абзаце пункта 3.1. Раздела 3 «Порядок формирования народных дружин» Решения слова «отдел внутренних дел г. Долгопрудного» заменить словами «отдел полиции по г.о. Долгопрудный (далее – отдел полиции)».

1.3.   В Разделе 4 «Организация деятельности народных дружин» Решения:

 -  в подпункте «в» пункта 4.6. слова «с органами внутренних дел» заменить словами  «с  отделом  полиции»;

- в первом абзаце пункта 4.13. слова «при Долгопрудненском отделе внутренних  дел  (далее  –  ДОВД)»  заменить  словами  «при  отделе  полиции»;

-  во втором абзаце пункта 4.13. слова «по согласованию с ДОВД» заменить словами  «по  согласованию  с  отделом  полиции».
1.4.  В Разделе 5 «Права и обязанности народных  дружинников» Решения:

-  в четвертом абзаце пункта 5.1. слова «в доставлении в ДОВД» заменить словами  «в  доставлении  в  отдел  полиции»;

           -  в восьмом абзаце пункта 5.1. слова «совместно с сотрудниками ДОВД» заменить  словами  «совместно  с  сотрудниками  отдела  полиции»;

           -  в четвертом абзаце пункта 5.2. слова «и работников милиции» заменить словами  «и  работников  полиции»;

           -  в девятом абзаце пункта 5.2. исключить слова «народные дружинники обязаны».

           1.5. Пункт 7.2. Раздела 7 «Меры поощрения народных дружинников» Решения изложить в новой редакции: «За особые заслуги в деле охраны общественного порядка, проявленные при этом мужество и героизм, народные дружинники могут быть представлены к награждению государственными наградами Российской Федерации и наградами Московской области в соответствии с законодательством Российской  Федерации  и  Московской  области.».
1.6. Раздел 8 «Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности  народных  дружин»  Решения  изложить  в  новой  редакции:

      «8.1.  Органы местного самоуправления в пределах своих полномочий, а также организации могут обеспечивать на безвозмездной основе народные дружины помещениями, оборудованием и средствами связи, необходимыми для осуществления  их  деятельности.

        8.2. Финансовая поддержка деятельности народных дружин может осуществляться за счет добровольных пожертвований граждан и в рамках реализации мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа  Долгопрудный».».

            2.  Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном средстве массовой  информации  г. Долгопрудного.

            3.  Настоящее  решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                                г. Долгопрудного.

          Глава города                                                                О.И.Троицкий
«28» мая  2012 г.

         Председатель
         Совета  депутатов города                                           Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

23.05.2012 г.